Alkoholfreie Getranke

non-alcoholic beverages

Wasser water
Selters classic sparkling
Selters medium medium
Selters naturell natural
Limonade lemonade
7 UP g9

Mirinda ;15484
Pepsi 167811

Pepsi light 1 467,811
Pepsi Max 16711
Schwip Schwap

Goldberg Bitter Lemon 3519,
Goldberg Ginger Ale ; g
Goldberg Tonic Water g g,

Thomas Henry Bitter Lemon 35104
Thomas Henry Ginger Ale 1 4
Thomas Henry Soda

Thomas Henry Tonic Water ;4519

Red Bull 1,4,8,11

0,751
0,251

0,751
0,251

0,751
0,251

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

0,21
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,21

0,251

4,50 €
2,50 €

4,50 €
2,60€

4,50 €
2,50 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

3,90 €



Saft

Ananas ;
Apfel 3
Banane 34
Cranberry 3
Johannisbeere 3
Kirsche g4
Maracuja 3 g
Orange 3¢
Pfirsich g
Rhabarber 4
Tomate
Saftschorle 3¢

juice

pineapple
apple
banana
cranberry
black currant
cherry
passion fruit
orange
peach
rhubarb
tomato

juice spritzer

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

290 €
2,90€
290 €
2,90€
290 €
2,90€
290 €
2,90€
290 €
2,90€
290 €
2,90€



Kaffeespezialitaten hot drinks

Café Creme 4
Cappuccino g 4
Espresso 4
Espresso doppio 11
Heille Schokolade g4
Latte Macchiato ;5 4
Milchkaffee ;4
Schokokaffee g 15 4

Tee in der Tasse tea in a cup
Althaus Bavarian Mint 4, peppermint tea
Althaus Camomille 4, chamomile tea

Althaus Darjeeling 1
Althaus Earl Grey Royal 1
Althaus English Breakfast ;;

Althaus Griin Matinee 4, green tea
Althaus Persischer Apfel g1, fruit tea
Althaus Sencha Senpai 1, green tea

Althaus Wild Berries g1 fruit tea

2,70 €
2,80€
210€
3,20 €
3,20 €
3,10 €
290 €
3,10 €

2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €



Speisen

Food Selection

Gebackene Brote

Handgemachtes Schwarzbrot
mit Knoblauchbutter,

Kéase, Speck, Zwiebeln,
Schnittlauch und Gewidirzen

Tomaten-Mozzarellabrot g, 44
Handgemachtes Weizenbrot
mit Basilikumbutter,
Mozzarella, getrockneten
Tomaten und Basilikum-
Béchamelsauce

Raclettebrot eg,i
Dunkles, gerdstetes
Weizen-Roggen-
Malzbrot mit
Knoblauchaufstrich,
Butter, Raclettekase,
Gewidrzen und Lauch

Weizen
Flammkuchen

nach Elséasser Art ;35,4
Créme fraiche, Fromage blanc,
Speck und Zwiebeln

nach Griechischer Art g, 4
Créme fraiche, Fromage blanc
Hirtenkése, Tomaten,
Zwiebeln, pepperoni

und bunter Pfeffer

nach Nordischer Art g, 44
Creme fraiche, Fromage blanc
Lachs und Dill

nach Mediterraner Art g, 4
Creme fraiche gegrillte Paprika
Zucchini, Hirtenkase

und Oregano

baked bread

7,90 €
handmade black bread
with garlic butter
cheese, bacon, onions,
chives and spices

7,90 €
handmade wheat bread
with basil butter,
mozzarella, dried tomatoes
and basil béchamel

8,50 €
dark toasted rye and
wheat malt bread with
garlic spread, butter,
raclette cheese, spices
and leek

wheat tarte flambée

10,50 €
créme fraiche, fromage blanc,
bacon and onions

10,50 €
créme fraiche, fromage blanc
shepherd’s chesse,
tomatoes, Onion, pepperoni
and colored pepper

10,50 €
créme fraiche, fromage blanc
salmon and dill

10,50 €
créme fraiche, grilled peppers
Zucchini, shepard’s cheese
and oregano



Pizza

American Hauspizza 30 cm ;3444

Weizen-Malz-
Mehlmischung,
Tomatensauce, Kase
Schinken, Salami,
Pepperoni, Paprika
und Oregano

American Pizza Salami 30 cm 53544

Weizen-Malz-
Mehlmischung,
Tomatensauce, Kase
Salami und Oregano

American Pizza Diavolo 30 cm 53544

Weizen-Malz-
Mehlmischung,
Tomatensauce, Kase
Salami, Pfefferoni und
Oregano

American Pizza Thuna30cm g, 44

Weizen-Malz-
Mehlmischung,
Tomatensauce, Kase
Thunfisch, Zwiebeln
Tomatenwdirfel und Oregano

Sandwiches
Traveler Sandwich
Premium Wrap
Roggenvollkornbrot
Dessert

Kuchen nach
Tagesangebot

pizza

12,50 €
wheat mal flour

tomato sauce, cheese,

ham, salami,

pepperoni,

and oregano

11,50 €
wheat mal flour

tomato sauce, cheese,

salami and oregano

11,50 €
wheat mal flour

tomato sauce, cheese,

salami, peperroni and

oregano

12,50 €
wheat mal flour

tomato sauce, cheese,

thuna, onions

diced tomatoes and oregano

sandwiches

traveler sandwich 4,50 €
premium wrap 4,50 €
wholemeal rye bread 450 €
dessert

cake according to daily 3,50 €
offer - contains wheat flour



Alkoholische Getranke

alcoholic beverages

Bier beer
Raderberger Pils vom Fass , on tap 0,31 3,90 €
0,51 4,90 €

Weizen vom Fass , on tap 0,51 4,90 €

Corona - Flasche , Bottled 0,331 450 €
beer

Dunkles Weizen - Flasche , dark wheat 0,51 4,90 €
beer

Kristall Weizen - Flasche , chrystal 0,51 4,90 €
beer

Bier alkoholfrei beer non-
alcoholic

Clausthaler alkoholfrei , non- 0,331 3,90 €
alcoholic

Schofferhofer Grapefruit wheat beer 0,331 4,50 €

alkoholfrei 135, grapefruit
non-alcoholic

Schofferhofer Weizen wheat beer 0,51 4,90 €

alkoholfrei , non-alcoholic



Wein wine
offener WeilRwein white wine by glass

Wertheimer Riesling QbA
trocken dry
Weingut Alte Grafschaft / Baden

Wertheimer Muller-Thurgau QbA
trocken dry
Weingut Alte Grafschaft / Baden

Bacchus "Fass 9"
feinherb semi dry
Weingut Alte Grafschaft / Baden

Pinot Grigio delle Venezie
trocken dry
Guiseppe Campagnola / Italien

Lugana"l Frati"
trocken dry
Tenuta Ca dei Frati / Gardasee, ltalien

Bourgogne Chardonnay
trocken dry
Louis Latour / Burgund, Frankreich

offener Roséwein rosé wine by glass
Rosa Frati
trocken dry

Tenuta Ca dei Frati / Gardasee, ltalien

offener Rotwein red wine by glass

Spéatburgunder QbA
trocken dry
Weingut Alte Grafschaft / Franken

Tempranillo & Merlot & Syrah
trocken dry
Tierra de Castilla / Spanien

Primitivo di Puglia DOC
trocken dry
Weingut Campagnola / Apulien, Italien

Primitivo di Puglia IGT
trocken dry
Weingut A Mano / Apulien, Italien

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,21

0,2l

5,50 €

5,50 €

5,50 €

5,50 €

6,90 €

6,50 €

6,90 €

6,50 €

5,50 €

5,50 €

590 €



Weinschorle

Schaumwein
Smaragd "Haussekt"
trocken

Gastrovinum

Champagner Taitinger Brut

Champagner Taittinger Brut

Flaschenweine

WeilRwein

wine spritzer

sparkling wine

dry

brut

brut

wine by bottle

white wine by bottle

Wertheimer Riesling QbA

trocken dry
Weingut Alte Grafschaft / Baden

Wertheimer Muller-Thurgau QbA

trocken dry
Weingut Alte Grafschaft / Baden

Bacchus "Fass 9"

feinherb semi dry
Weingut Alte Grafschaft / Baden

Lugana "l Frati"

trocken dry
Tenuta Ca dei Frati / Gardasee Italien
Bourgogne Chardonnay

trocken dry
Louis Latour / Burgund, Frankreich

Pinot Grigio delle Venezie

trocken dry
Guiseppe Campagnola / Italien

Riesling Kabinett

fruchtig fruity
Weingut Hamm / Rheingau

Riesling QbA

trocken dry

Weingut Hamm / Rheingau

0,21

0,11

0,375 1

0,751

0,75l

1,0l

0,75l

0,75l

0,75l

1,01

0,75l

0,75l

4,90 €

3,50 €

55,00 €

95,00 €

18,90 €

27,5

18,90 €

23,90 €

22,50 €

25,50 €

29,50 €

27,50 €



"Vintners Blend" Chardonnay

trocken dry
Ravenswood /

Kalifornien

"Private Selection" Sauvignon Blanc
trocken dry
Robert Mondavi / Kalifornien

Flaschenweine Rot red wine by bottle
"Fass 23" QbA
trocken dry

Weingut Pfannebecker /
Rheinhessen

Spéatburgunder QbA
trocken dry
Weingut Alte Grafschaft / Franken

Tempranillo & Merlot & Syrah
trocken dry
Finca Valdorada / Tierra de Castilla, Spanien

Primitivo di Puglia DOC
trocken dry
Weingut Campagnola / Apulien, Italien

Primitivo di Puglia IGT
trocken dry
Weingut A Mano / Apulien, Italien

"Lodi" Old Vine Zinfandel
trocken dry
Ravenswood / Kalifornien

"Mendocino County"

Old Vine Zinfandel

trocken dry
Ravenswood Kalifornien

Grand Estate Merlot
trocken dry
Columbia Crest / Washington State

Weine enthalten Sulfite in verschiedenen Konzentration
Wines contain sulphites in different concentrations

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

1,0l

1,0l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

31,90 €

35,50 €

22,90 €

19,90 €

18,90 €

25,00 €

25,00 €

39,90 €

32,50 €

34,90 €



Cocktalls

alkoholfreie Cocktails

Ipanema
Limette, Rohrzucker, Maracujasaft, Ginger Ale

Virgin Sunrise
Limette, Orangensaft, Grenadine

Virgin Colada
Kokosssirup, Ananassaft, Sahne

Seehkuh Cocktail "kleine Paula" ;35104
Bitter Lemon, Pfirsichsaft,
Blue Curacao, Zitrone

Cocktails mit Alkohol

Seekuh Cockteil "grof3e Paula" 1344
Vodka, Orangensaft, Pfiirsichsaft, Cointreau
Blue Curacao, Zitrone

Caipirinha ; 35,
Cachaca Pitu, Rohrzucker, Limette

Martini Cocktail ;34
Gin , Vermouth dry, Olive

Vodka Martini ;354
Wodka, Martini, Olive

MOjitO 1,3,8,
Rum, Rohrzucker, Limette,
Minze, Soda

Negroni ;3g)
Gin, Campari, roter Vermouth,
Cocktailkirsche

Long Island Iced Tea 33
Rum, Gin, Wodka, Tequila, Cointreau,
Limettenscheibe, Cola

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

8,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,90 €



Longdrinks

Campari Orange/Soda ; 3
Cuba Libre 136811
Gin Tonic g9,

Spirituosen
Aperitif

Aperol Sprizz ;3811
Lillet Sprizz 1311,
Martini Bianco ;g
Marini Rosso g

Digestif

Malteser Aquavit

Papidoux Calvados

Ouzo of Plomari

Grappa Nonino Chardonnay
Grappa Nonino Merlot

Linie Aquavit

Gin

Beefeater London |
Gin Bombay Sapphire
Gin Mare |

Gin Sul |

Hendrick’s Gin |
Monkey 47 |
Tanqueray No. Ten |
Gin Sul |

Rum

Captain Morgan Spiced Gold ; ¢

Havanna Club 3 Jahre ;g

Havanna Club Extra Aged 7 Jahre ;¢

Myer’s Rum Original Dark ; g
Ron Zacapa Centenario 1 g
Appleton Estate

Campari
Rum
Gin
Whiskey
Vodka
Vodka

14%
14%

40%
40%
40%
40%
40%
40%

47%
40%
42%
43%
44%
47%
47%
47%

35%
40%
40%
40%
40%
40%

4 cl
4cl
4 cl
4 cl
4 cl
4cl

4 cl
4 cl
5cl
5cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4cl
4 cl
4cl
4 cl
4cl
4ck

6,50 €
590 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,50 €

7,50 €
7,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,60 €
3,50 €
3,90 €
3,90 €
4,50 €

4,50 €
8,50 €
6,90 €
9,50 €
6,50 €
8,90 €
5,90 €
9,50 €

3,90 €
4,50 €
5,50 €
4,50 €
6,90 €
4,50 €



Tequila

Sierra Silver ;
Sierra Gold ;

Wodka

Wodka Absolut Blue ,
Wodka Absolut Citron ,
Wodka Absolut Raspberry g,
Wodka Belvedere ,

Wodka Gorbatschow ,

Whisky/Whiskey

Ardbeg Whisky ,,

Ballantines ,,

Blackbush Bushmills

Bulleit Bourbon 4

Chivas Regal 12 Jahre ,
Glenlivet Founders Reserve ,
Jack Daniels ,

Jack Daniels Gentleman Jack ,
Jameson Standard ,

Jim Beam

Johnnie Walker Black Label ,,
Johnnie Walker Red Label ,,
Lagavulin 16 Jahre ,

Macallan Double Cask 12 Jahre ,,
Oban Single Malt 14 Jahre |
Slitisian Single Grain ,
Slitisian Single Malt

Talisker 10 Jahre ,,

Woodford Reserve ,,

38%
38%

40%
40%
40%
40%
40%

40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
43%
40%
43%
43%
40%
46%
43%

2cl
2cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

3,50 €
3,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
590 €
4,50 €

8,90 €
4,90 €
6,50 €
5,60 €
590 €
7,50 €
5,50 €
5,90 €
5,50 €
5,60 €
6,50 €
4,90 €
9,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
7,50 €
7,50 €



Brandy

Cardenal Mendoza Gran Reserva ;

Vecchia Romagna Nera ;
Asbach Uralt

Cognac

Hennessy VS
Remy Martin

Krauter

Jagermeister ; g
Ramazzotti ; g
Fernet Branca ; g
Branca Menta ; g
Averna ;g

Likor

Baileys ; g

Sambuca Molinari ; g
Kahlua Coffee Liqueur ;g
Amaretto Disaronno ;g

Obstler

Himbeergeist
Williams Birne
Mirabellenbrand
Milde Zwetschge

herbs

liqueur

schnapps

rasberry
pear
mirabelle
plum

40%
38%
40%

40%
40%

35%
30%
39%
28%
29%

17%
40%
20%
28%

40%
40%
40%
35%

4 cl
2cl
4cl

4 cl
4 cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

590 €
3,90 €
3,90 €

6,90 €
6,90 €

2,90€
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €



Zusatzstoffe

. Farbstoff

. Konservierungsstoffe
. Antioxidationsmittel

. Geschmaksverstéarker
. geschwefelt

. geschwarzt

. mit Phosphat

© 0o ~NO O~ WNPRF

. gewachst

10. chininhaltig

11. koffeinhaltig

12. gentechnisch veréndert

Allergene Stoffe

a. glutenhaltiges Getreide
b. Krebstiere

c. Eier

d. Fisch

e. Erdnlsse

f. Soja

g. Milch und Lactose

h. Schalenfriichte und Nisse
i. Sellerie

j. Senf

k. Sesamsamen

|. Sulfite

m. Lupinen

n. Weichtiere

. mit Zucker oder StuBungsmittel

additives

coloring agents
preservatives
antioxidants

flavour enhancers
sulphured
blackened
phosphate

sugar or sweeteners
waxed

quinine

caffeinated
genetically modified

allergenic ingredients

gluten-containing cereals
crustaceans
eggs

fish

peanuts

soya

milk and lactose
nuts

celery

mustard
sesame seeds
sulphites
lupines
molluscs

Alle Preise in € sind inclusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.

All prices in €, V.A.T. included.

Keine Abgabe von Alkohol an Jugendliche unter 18 Jahren.
No alcoholic beverages sold under age of 18 years.



